



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	17.015.794,00	3.132.986,84	9.398.960,52	3.181.852,24	8.507.897,00	6.890.115,65
RECEITAS DE CAPITAL	1.720.592,14	963.333,36	2.890.000,08	100.000,00	860.296,07	559.878,00
SUBTOTAL	18.736.386,14	4.096.320,20	12.288.960,60	3.281.852,24	9.368.193,07	7.449.993,65
(-) DEDUÇÕES	2.263.002,20	412.520,02	1.237.560,06	377.255,08	1.131.501,10	1.060.156,03
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	17.875,70	19.533,36	58.600,08	2.129,71	8.937,85	3.651,70
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	13.333,34	40.000,02	0,00	0,00	21.040,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.245.126,50	379.653,32	1.138.959,96	375.125,37	1.122.563,25	1.035.464,33
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.473.383,94	3.683.800,18	11.051.400,54	2.904.597,16	8.236.691,97	6.389.837,62

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	15.208.575,93	2.534.762,66	7.604.287,97	909.149,36	12.092.014,73	2.331.378,46	5.947.789,39
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.208.575,93	2.534.762,66	7.604.287,97	909.149,36	12.092.014,73	2.331.378,46	5.947.789,39
DESPESAS DE CAPITAL	7.051.424,07	1.175.237,35	3.525.712,04	688.741,50	1.773.868,30	494.848,48	650.009,35
(-) Deduções	262.264,12	43.710,69	131.132,06	1.199,19	261.986,68	4.624,28	16.437,61
Amortização de Dívida	262.264,12	43.710,69	131.132,06	1.199,19	261.986,68	4.624,28	16.437,61
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	21.997.735,88	3.666.289,31	10.998.867,94	1.596.691,67	13.603.896,35	2.821.602,66	6.581.361,13
RESULTADO	-21.997.735,88	-3.666.289,31	-10.998.867,94	-1.596.691,67	-13.603.896,35	-2.821.602,66	-6.581.361,13
RESULTADO	-19.752.609,38	-3.286.635,99	-9.859.907,98	-1.221.566,30	-12.481.333,10	-2.446.477,29	-5.458.797,88
RESULTADO	-5.524.351,94	17.510,87	52.532,60	1.307.905,49	-5.367.204,38	82.994,50	1.655.330,84

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	509.851,71	701.949,08	697.324,80	-4.624,28	187.473,09	
(-) Disponibilidade de Caixa	46.041,08	996.786,47	1.116.212,17	119.425,70	1.070.171,09	
(-) Aplicações Financeiras	61.147,87	62.571,46	63.210,94	639,48	2.063,07	
(-) Demais Ativos Financeiros	6.404,41	159.068,09	232.614,87	73.546,78	226.210,46	
(+) Restos a Pagar Processados	1.904.366,14	883.299,60	809.232,99	-74.066,61	-1.095.133,15	
II - Dívida Consolidada Líquida	2.300.624,49	366.822,66	94.519,81	-272.302,85	-2.206.104,68	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.300.624,49	366.822,66	94.519,81	-272.302,85	-2.206.104,68	